

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **011/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **003/2021** - OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTÍCOLAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS (PROGRAMAS ASSISTENCIAIS) E DA SECRETARIA DE SAÚDE (REFEIÇÕES DE PACIENTES E PLANTONISTAS) DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:**

1- N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ N° 22.566.069/0001-10, estabelecida à Rua Vereador Jose Francisco da Silva Filho, nº 63, CJ. Miguel Arraes, QD L, Lote 13, Tabatinga, Igarassu/PE – CEP: 53.605-765, fones (81) 9 9109-9138 / (81) 9 9565-1986 / (81) 9 8980-7000, pelo valor total de **R\$ 208.411,20 (duzentos e oito mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	CEBOLA - Marca: IN NATURA	KG	6.410	R\$ 2,68	R\$ 17.178,80
02	CENOURA - Marca: IN NATURA	KG	6.410	R\$ 2,04	R\$ 13.076,40
06	TOMATE - Marca: IN NATURA	KG	6.410	R\$ 2,34	R\$ 14.999,40
18	MAMÃO - Marca IN NATURA	KG	8.800	R\$ 1,57	R\$ 13.816,00
20	BANANA PRATA - Marca: IN NATURA	KG	29.090	R\$ 1,60	R\$ 46.544,00
21	LARANJA PÊRA - Marca: IN NATURA	UND	197.620	R\$ 0,20	R\$ 39.524,00
22	MAÇÃ - Marca: IN NATURA	KG	8.350	R\$ 4,16	R\$ 34.736,00
23	MELÃO - Marca: IN NATURA	KG	9.360	R\$ 1,62	R\$ 15.163,20
25	MILHO - Marca: IN NATURA	KG	80	R\$ 1,71	R\$ 136,80
26	TANGERINA - Marca: IN NATURA	KG	4.340	R\$ 2,99	R\$ 12.976,60
27	MANGA ROSA - Marca: IN NATURA	KG	80	R\$ 3,25	R\$ 260,00

2- QUALITY COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ N° 40.263.087/0001-04, estabelecida à Rua Cordeiro de Farias, nº 195, Centro, Goiana/PE – CEP: 55.900-000, fones (81) 3626-1800, pelo valor total de **R\$ 17.962,50 (dezessete mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	BATATA TIPO INGLESA - Marca: IN NATURA	KG	7.185	R\$ 2,50	R\$ 17.962,50

3- NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ N° 33.330.526/0001-99, estabelecida à Rua Gilda Barbosa, S/N, Quadra 604, Lote 200, Guadalajara, Paudalho/PE – CEP: 55.825-000, fones (81) 9 9917-2648 / (81) 3036-8013 / (81) 9 9760-2012, pelo valor total de **R\$ 50.649,50 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
11	BATATA DOCE - Marca: IN NATURA	KG	2.020	R\$ 1,98	R\$ 3.999,60
13	ALHO - Marca: IN NATURA	KG	2.380	R\$ 16,38	R\$ 38.984,40
14	JERIMUM - Marca: IN NATURA	KG	2.215	R\$ 1,70	R\$ 3.765,50
16	MACAXEIRA - Marca: IN NATURA	KG	2.000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00

3- DAVIDSON PEDRO M DA SILVA ME, CNPJ Nº 11.466.699/0001-04, estabelecida à Rua João Teixeira, nº 441, Loja D, Jiquiá, Recife/PE – CEP: 50.771-400, fones (81) 3132-8535, pelo valor total de **R\$ 17.149,40 (dezesete mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
04	1. BETERRABA - Marca: IN NATURA	KG	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
	2. REPOLHO - Marca: IN NATURA	KG	590	R\$ 3,29	R\$ 1.941,10
05	CHUCHU - Marca: IN NATURA	KG	6.130	R\$ 1,41	R\$ 8.643,30
10	ALFACE - Marca: IN NATURA	KG	1.365	R\$ 4,70	R\$ 6.415,50

4- C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI EPP, CNPJ Nº 30.095.551/0001-47, estabelecida à Rua das Flores, S/N, B, João Paulo II, Amaraji/PE – CEP: 55.515-000, fones (81) 9 9481-0821 / (81) 9 9979-5514, pelo valor total de **R\$ 64.175,48 (sessenta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	PIMENTÃO VERDE - Marca: IN NATURA	KG	1.680	R\$ 1,99	R\$ 3.343,20
08	CEBOLINHA - Marca: IN NATURA	KG	530	R\$ 3,46	R\$ 1.833,80
09	COENTRO - Marca: IN NATURA	KG	1.416	R\$ 4,98	R\$ 7.051,68
12	COUVE FOLHA - Marca IN NATURA	KG	1.480	R\$ 4,50	R\$ 6.660,00
15	INHAME - Marca: IN NATURA	KG	2.070	R\$ 2,49	R\$ 5.154,30
17	ABACAXI - Marca: IN NATURA	KG	9.510	R\$ 1,80	R\$ 17.118,00
19	MELANCIA - Marca: IN NATURA	KG	9.490	R\$ 1,05	R\$ 9.964,50
24	GOIABA - Marca: IN NATURA	KG	3.750	R\$ 3,48	R\$ 13.050,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O valor global do Processo é de **R\$ 358.348,08** (trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos).
Goiana, 27 de abril de 2021.

José Fernando Veloso Monteiro
Secretário de Educação e Inovação

Christiana Lima Pereira Pessoa
Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Nádia Virginia da Silva Chaves
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

